
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРАВОСУДИЯ»

ПРИКАЗ

/ 2021 г.

Москва

Об установлении стоимости платных 
образовательных услуг оказываемых 
Федеральным государственным 
бюджетным образовательным 
учреждением высшего образования 
«Российский государственный 
университет правосудия»

В соответствии с пунктом 3 статьи 54 Федерального закона 
от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 
и с учетом приказа от 26 мая 2021 г. № 325 «Об установлении повышающих 
коэффициентов стоимости платных образовательных услуг оказываемых 
Федеральным государственным бюджетным образовательным учреждением 
высшего образования «Российский государственный университет правосудия»
приказываю:

1. Установить стоимость платных образовательных услуг на первое 
полугодие 2021/2022 учебного года в зависимости от года поступления 
и формы обучения в следующих размерах согласно приложениям:

1.1. Университет (г. Москва)
1.2. Восточно-Сибирский филиал (г. Иркутск)
1.3. Дальневосточный филиал (г. Хабаровск)
1.4. Западно-Сибирский филиал (г. Томск)
1.5. Казанский филиал (г. Казань)
1.6. Крымский филиал (г. Симферополь)
1.7. Приволжский филиал (г. Нижний Новгород)
1.8. Ростовский филиал (г. Ростов-на-Дону)
1.9. Северо-Западный филиал (г. Санкт-Петербург)
1.10 Северо-Кавказский филиал (г. Краснодар)
1.11. Уральский филиал (г. Челябинск)
1.12. Центральный филиал (г. Воронеж)

- Приложение № 1;
- Приложение № 2;
- Приложение № 3;
- Приложение № 4;
- Приложение № 5;
- Приложение № 6;
- Приложение № 7;
- Приложение № 8;
- Приложение № 9;
- Приложение № 10;
- Приложение №11;
- Приложение № 12.

2. Приказ от 18 января 2021 г. № 8 «Об установлении стоимости 
платных образовательных услуг оказываемых Федеральным бюджетным

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Кулаков Владимир Викторович
Должность: Ректор
Дата подписания: 15.08.2022 13:10:20
Уникальный программный ключ:
5c72aaded6fc4206314565d93b2132ef4e812181



2

образовательным учреждением высшего образования «Российский 
государственный университет правосудия» признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 
бухгалтера Лесину Л.Ю. и главных бухгалтеров филиалов.

Ректор В.В. Кулаков



ПРОЕКТ ВНОСИТ:

Проректор
по финансово-экономической работе 
тел. (495) 332-53-63

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Начальник финансово- 
экономического управления 
тел. (495) 332-52-51

СОГЛАСОВАНО:

Главный бухгалтер

Начальник правового управления

Начальник отдела филиалов

Начальник ОКО

О.В. Ермолаев

Г.В. Панфилов

Л.Ю. Лесина

Т.В. Туманова

Т.В. Васильева

Е.И. Зелинская

Рассылка:
Финансово-экономическое управление
Контрольно-ревизионный отдел
Бухгалтерия Университета
Отдел филиалов
Факультет подготовки кадров высшей квалификации
Юридический факультет
Экономический факультет
Факультет непрерывного образования



Приложение № 1
к приказу
ФГБОУВО "РГУП"
от (? 2021 г. № 3 7

Стоимость обучения за 1 полугодие 2021-2022 учебный год 
Университет (г. Москва)

Высшее образование, очная форма обучения, бакалавриат и специалитет.

Полный срок обучения

КОД
НАПРАВЛЕНИЕ 
подготовки/ 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ
УЧЕБНЫЙ ГОД ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ 
С 01.09.2021

40.03.01 Юриспруденция

2018/2019 4 7 152 490,00
2019/2020 3 5 153 594,65
2020/2021 2 3 153 735,25
2021/2022 1 1 148 250,00

40.05.03 Судебная экспертиза

2017/2018 5 9 129 846,00
2018/2019 4 7 132 600,00
2019/2020 3 5 133 375,00
2020/2021 2 3 133 513,75
2021/2022 1 1 129 000,00

38.03.01 Экономика (’’Налоги и 
налогообложение”)

2018/2019 4 7 90 057,50
2019/2020 3 5 128 040,00
2021/2022 1 1 122 500,00

38.03.02
Менеджмент 

(’’Управление 
недвижимостью”)

2018/2019 4 7 69 062,50

2019/2020 3 5 128 040,00

38.03.04
Государственное и 

муниципальное 
управление

2018/2019 4 7 80 665,00

2019/2020 3 5 128 040,00

2020/2021 2 3 128 173,20

2021/2022 1 1 122 500,00

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность

2018/2019 4 7 132 600,00

2019/2020 3 5 133 375,00

2020/2021 2 3 133 513,75

2021/2022 1 1 130 000,00

38.05.01 Экономическая 
безопасность

2020/2021 2 3 124 440,00

2021/2022 1 1 122 500,00

Международная программа (иностранный язык)

КОД
НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ/ 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ
УЧЕБНЫЙ ГОД ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ 

С 01.09.2021

Юриспруденция

2018/2019 4 7 38 675,00
2019/2020 3 5 37 345,00
2020/2021 2 3 37 332,00
2021/2022 1 1 37 500,00

Международная программа (профессиональный английский для юристов)

код
НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ/

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ
УЧЕБНЫЙ ГОД ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ

С 01.09.2021

Юриспруденция 2021/2022 1 1 35 000,00

Ускоренный срок обучения на базе среднего профессионального образования

40.03.01 Юриспруденция

2018/2019 4 7 132 600,00
2019/2020 3 5 133 375,00
2020/2021 2 3 133 513,75
2021/2022 1 1 148 250,00

38.03.02
Менеджмент 

("Управление 
недвижимостью”)

2019/2020 4 5 128 040,00

2020/2021 3 3 124 440,00



Высшее образование, очно-заочная форма обучения, бакалавриат
Полный срок обучения

код НАПРАВЛЕНИЕ 
ПОДГОТОВКИ

УЧЕБНЫЙ ГОД ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ 
С 01.09.2021

40.03.01 Юриспруденция

2017/2018 5 9 85 425,00
2018/2019 4 7 86 190,00
2019/2020 3 5 86 800,45
2020/2021 2 3 86 874,67
2021/2022 1 1 84 000,00

Высшее образование, заочная форма обучения, бакалавриат
Полный срок обучения

код НАПРАВЛЕНИЕ 
ПОДГОТОВКИ

УЧЕБНЫЙ ГОД ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ 
С 01.09.2021

40.03.01 Юриспруденция 2017/2018 5 9 78 591,00

Высшее образование, очно-заочная форма обучения, бакалавриат 
Ускоренный срок обучения на базе среднего профессионального образования

код НАПРАВЛЕНИЕ 
ПОДГОТОВКИ

УЧЕБНЫЙ ГОД ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ 
С 01.09.2021

40.03.01 Юриспруденция
2019/2020 4 5 81 252,00
2020/2021 3 4 81 326,72
2021/2022 1 1 84 000,00

Высшее образование, заочная форма обучения, бакалавриат 
Ускоренный срок обучения на базе среднего профессионального образования

код НАПРАВЛЕНИЕ 
подготовки УЧЕБНЫЙ ГОД ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ

С 01.09.2021

40.03.01 Юриспруденция
2021/2022 1 1

67 500,00

Высшее образование, заочная форма обучения специалитет
Полный срок обучения

КОД
НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ/

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ
УЧЕБНЫЙ ГОД ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ

С 01.09.2021

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность

2018/2019 4 7 69 062,50

2019/2020 3 5 69 568,40

2020/2021 2 3 69 634,55

2021/2022 1 1 67 500,00

Ускоренный срок обучения на базе среднего профессионального образования

код НАПРАВЛЕНИЕ 
ПОДГОТОВКИ

ФОРМА 
ОБУЧЕНИЯ

УЧЕБНЫЙ ГОД 
ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ
С 01.09.2021

38.03.02 Менеджмент гвд
2019/2020 3 5 46 201,10

2020/2021 2 3 46 250,20

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность гвд

2020/2021 2 3 69 634,55

2021/2022 1 1 67 500,00

Зима 2021 1 2 67 150,00

Ускоренный срок обучения на базе среднего профессионального образования
Очно-заочная форма

код НАПРАВЛЕНИЕ 
ПОДГОТОВКИ

УЧЕБНЫЙ ГОД ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ
С 01.09.2021

38.03.02 Менеджмент
2021/2022 1 1 75 000,00



Высшее образование, заочная форма обучения 
Ускоренный срок обучения на базе высшего образования

КОД НАПРАВЛЕНИЕ 
ПОДГОТОВКИ

УЧЕБНЫЙ ГОД ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР
СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ 

С 01.09.2021

40.03.01 Юриспруденция

2019/2020 (лето) 4 5 90 695,00
2020/2021 (лето) 2 3 90 789,35
2021/2022 (лето) 1 1 88 000,00

зима 2019 года 4 6 86 960,50

зима 2020 года 3 4 88 145,00

зима 2021 года 2 2 87 550,00

Программа подготовки магистров (для лиц, имеющих высшее образование)

Очная форма обучения

код НАПРАВЛЕНИЕ 
ПОДГОТОВКИ

УЧЕБНЫЙ ГОД ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ 
С 01.09.2021

40.04.01 Юриспруденция
2020/2021 2 3 147 616,95

2021/2022 1 1 142 500,00

38.04.04
Государственное и 

муниципальное 
управление

2021/2022 1 1 132 000,00

Программа подготовки магистров (для лиц, имеющих высшее образование)

Очно-заочная форма обучения

код НАПРАВЛЕНИЕ 
ПОДГОТОВКИ

УЧЕБНЫЙ ГОД ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ 
С 01.09.2021

38.04.02 Менеджмент
2019/2020 3 5 29 664,00

2021/2022 1 1 49 500,00

Программа подготовки магистров (для лиц, имеющих высшее образование)

Заочная форма обучения

код НАПРАВЛЕНИЕ 
ПОДГОТОВКИ

УЧЕБНЫЙ ГОД ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ 
С 01.09.2021

40.04.01 Юриспруденция

2019/2020 3 5 86 800,45

2020/2021 2 3 86 874,67

2021/2022 1 1 85 000,00

38.04.01 Экономика

2019/2020 3 5 29 664,00

2020/2021 2 3 51 253,72

2021/2022 1 1 49 500,00

38.04.04
Государственное и 

муниципальное 
управление

2019/2020 3 5 29 664,00

2020/2021 2 3 51 253,72

2021/2022 1 1 49 500,00

Среднее профессиональное образование на базе основного общего образования

код СПЕЦИАЛЬНОСТЬ УЧЕБНЫЙ ГОД ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ
С 01.09.2021

21.02.05 Земельно-имущественные
ОГИ ОIII с ни я

2018/2019 4 7 74 587,50
2019/2020 3 5 84 186,30
2020/2021 2 3 84 256,25
2021/2022 1 1 82 000,00

40.02.03 Право и судебное 
администрирование

2018/2019 4 7 74 587,50

2019/2020 3 5 79 384,80

2020/2021 2 3 79 460,12
2021/2022 1 I 82 000,00

40.02.03
Право и судебное 

администрирование после 
11 класса

2020/2021 2 3 79 460,01

2021/2022 1 1 82 000,00



Очно-заочная форма

40.02.03 Право и судебное 
администрирование

2019/2020 3 5 45 347,50

2020/2021 2 3 45 394,67

2021/2022 1 1 44 000,00

Среднее профессиональное образование на базе основного общего образования

код
НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ/

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ
УЧЕБНЫЙ ГОД ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ

С 01.09.2021

английский язык

2018/2019 4 7 30 387,50
2019/2020 3 5 29 342,50
2020/2021 2 3 29 554,50
2021/2022 1 1 32 500,00

Стоимость обучения на факультете подготовки кадров высшей квалификации (аспирантура)

Очная форма обучения

код
НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ/

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ
УЧЕБНЫЙ ГОД ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ

С 01.09.2021

40.06.01 Юриспруденция

2019/2020 3 5 167 305,60
2020/2021 2 3 167 475,50

2021/2022 1 1 161 500,00

38.06.01 Экономика
2019/2020 3 5 167 305,60

2020/2021 2 3 167 475,50
2021/2022 1 1 152 000,00

Заочная форма обучения

код
НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ/

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ
УЧЕБНЫЙ ГОД ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ

С 01.09.2021

40.06.01 Юриспруденция

2018/2019 4 7 76 797,50
2019/2020 3 5 77 357,50
2020/2021 2 3 77 437,97
2021/2022 1 1 75 000,00

38.06.01 Экономика
2019/2020 3 5 38 945,50
2020/2021 2 3 38 991,20
2021/2022 1 1 37 500,00

Стоимость прикрепления лиц для работы над диссертацией
Соискатели

код
НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ/

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ
УЧЕБНЫЙ ГОД ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ 

С 01.09.2021

40.06.01 Юриспруденция

2017/2018 75 743,50
2018/2019 77 350,00
2019/2020 77 357,50
2020/2021 77 437,97
2021/2022 75 000,00



Приложение № 2
к приказу
ФГБОУВО "РГУП"
от / UM& 2021 г. №

Стоимость обучения за 1 полугодие 2021-2022 учебный год
Восточно-Сибирский филиал

Код
Наименование 

подготовки
Квалификация 

(степень)

Учебный год 
поступления в 
Университет Курс

Форма 
обучения Семестр

Стоимость 
обучения 

с 01.09.2021

ВЫСШЕЕ ОБРАЗО1 
на базе среднего общего и среднего прос

1АНИЕ (БАКАЛАВРИ 
юссионального(непрос

АТ) 
шльного) образования

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 4 Очная 7 49 725,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 3 Очная 5 74 903,00
40.03.02 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 2 Очная 3 74 975,00
40.03.02 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 1 Очная 1 72 300,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 4 Заочная 8 28 475,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.03
Право и судебное 
администри рование

Специалист по 
судебному 
администрирова 
НИЮ 2021-2022 1 Очная 1 49 020,00

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрирова 
НИЮ 2020-2021 2 Очная 3 48 013,00

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрирова 
НИЮ 2019-2020 3 Очная 5 47 962,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2020-2021 1 Заочная 1 29 550,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2020-2021 2 Заочная 3 30 643,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2019-2020 3 Заочная 5 30 623,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 1 Очная 1 77 250,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2020-2021 2 Очная 3 80 108,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному плану.

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 1 Очная 1 72 300,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 4 Очная 7 48 407,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 3 Очная 5 49 725,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 4 Заочная 7 28 475,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 2 Очная 3 74 903,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего общего и среднего прооессионального (непрооильного) образования

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2021-2022 1 Очная 1 72 300,00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2021-2022 1 Заочная 1 26 900,00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2020-2021 2 Очная 3 74 975,00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2019-2020 3 Очная 5 74 903,00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2018-2019 4 Очная 7 49 725,00



Приложение № 3 
к приказу
ФГБОУВО "РГУП" 
от с/ 2021 г. №

Стоимость обучения на 1 полугодие 2021-2022 учебный год
Дальневосточный филиал

Код Наименование подготовки Квалификация 
(степень)

Учебный год 
поступления в 
Университет

Курс
Форма 

обучения
Семестр

Стоимость 
обучения 

с 01.09.2021
ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 

на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 4 Очная 7 49 725,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 3 Очная 5 84 879,85
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 2 Очная 3 84 956,23
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 1 Очная 1 81 925,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 5 Заочная 9 28 475,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 4 Очно-заочная 7 35 912,50
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 3 Очно-заочная 5 36 171,30
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 2 Очно-заочная 3 36 19130
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 1 Очно-заочная 1 34 900,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 3 Очная 5 84 879,85
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 2 Очная 3 84 956,23
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 1 Очная 1 81 925,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 3 Очно-заочная 5 36 171,30
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 2 Очно-заочная 3 36 191,30
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 1 Очно-заочная 1 34 900,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе высшего образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 3 Заочная 5 27 848,70
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 2 Заочная 3 27 869,38
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 1 Заочная 1 26 875,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.01 Право и организация социального обеспечения Юрист 2019-2020 3 Очная 5 54 096,90

40.02.01 Право и организация социального обеспечения Юрист 2020-2021 2 Очная 3 54 131,40

40.02.01 Право и организация социального обеспечения Юрист 2021-2022 1 Очная 1 54 875,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе среднего общего образования

40.02.01 Право и организация социального обеспечения Юрист 2020-2021 2 Очная 3 54 131,40

40.02.01 Право и организация социального обеспечения Юрист 2021-2022 1 Очная 1 54 875,00

40.02.01 Право и организация социального обеспечения Юрист 2020-2021 2 Заочная 3 19 443,75

40.02.01 Право и организация социального обеспечения Юрист 2021-2022 1 Заочная 1 18 750,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2020-2021 2 Очная 3 90 893,05
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 1 Очная 1 87 650,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2019-2020 3 Заочная 5 36 171,30
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2020-2021 2 Заочная 3 36 19130
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 1 Заочная 1 34 900,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность 
(специализация " судебная деятельность")

Юрист 2019-2020 3 Очная 5 84 879,85

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность 
(специализация " судебная деятельность") Юрист 2020-2021 2 Очная 3 84 956,23

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность 
(специализация " судебная деятельность")

Юрист 2021-2022 1 Очная 1 81 925,00

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность 
(специализация " судебная деятельность") Юрист 2019-2020 3 Заочная 5 27 848,70

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность 
(специализация " судебная деятельность")

Юрист 2020-2021 2 Заочная 3 27 869,38

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность 
(специализация " судебная деятельность") Юрист 2021-2022 1 Заочная 1 26 875,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
____________ на базе среднего среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность 
(специализация " судебная деятельность") Юрист 2020-2021 2 Очная 3 84 956,23

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность 
(специализация " судебная деятельность")

Юрист 2021-2022 1 Очная 1 81 925,00

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность 
(специализация " судебная деятельность") Юрист 2020-2021 2 Заочная 3 27 86938

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность 
(специализация " судебная деятельность") Юрист 2021-2022 1 Заочная 1 26 875,00



Приложение № 4 
к приказу
ФГБОУВО "РГУП" 
от " </ " 2021 г. №

Стоимость обучения за 1 полугодие 2021-2022 учебный год 
_______________Западно-Сибирский филиал_______________

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

Код На и мен о ва н и е п од гото в ки Квалификация (степень) Учебный год 
поступления 

в
Университет

Курс Форма 
обучения

Семестр Стоимость обучения с 01.09.2021

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по судебному 
администрированию

2019-2020 3 Очная 5 48 441,80

40.02.03
Право и судебное 
администрированне

Специалист по судебному 
администрированию 2020-2021 2 Очная 3 47 079,80

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по судебному 
администрированию 2021-2022 1 Очная 1 48 750,00

40.02.03
Право и организация 
социального обеспечения Юрист 2021-2022 1 Очная 1 48 750,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе среднего общего образования

40.02.03
Право и судебное 
ад м и н и стр и ро ва н и е

Специалист по судебному 
администрированию

2020-2021 3 Очная 3 47 079,80

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по судебному 
администрированию

2021-2022 1 Очная 1 48 750,00

40.02.03
Право и организация 
социального обеспечения Юрист 2021-2022 1 Очная 1 48 750,00

40.02.03
Право и организация 
социального обеспечения Юрист 2021-2022 1 Очно-заочная 1 29 400,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 

на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 3 Очно-заочная 5
39 117,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 2 Очно-заочная 3
40 012,50

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 4 Очная 7
62 985,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 3 Очная 5
75 063,45

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 2 Очная 3
72 952,95

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 1 Очная 1
70 800,00

40.03.01 Юр и с п руденцня Бакалавр 2019-2020 4 Очная 5
75 063,45

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Очная 3 72 952,95

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 1 Очная 1 70 800,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Очно-заочная 5
44 333,85

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Очно-заочная 3 43 087,35

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 1 Очно-заочная 1
42 000,00



ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе высшего образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Заочная 5 41 613,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Заочная 3 40 443,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 1 Заочная 1 40 500,00

на базе с|
ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 

эеднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2019-2020 3 Очная 5 75 063,45

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2020-2021 2 Очная 3 72 952,95

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2021-2022 1 Очная 1 70 800,00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2019-2020 3 Заочная 5 42 253,20

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2021-2022 1 Заочная 1 39 900,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
__________________ _________________________ на базе выс ш его об разова и и я

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2019-2020 3 Заочная 5 43 960,40

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2020-2021 2 Заочпая 3 42 724,40

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 1 Заочная 1 42 600,00

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2020-2021 2 Очная 3 77 982,40

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 1 Очная 1 75 750,00



Приложение № 5 
к приказу 
ФГБОУВО "РГУП” 
от / 2021 г. №

Стоимость обучения за 1 полугодие 2021-2022 учебный год
Казанский филиал

Код Наименование 
подготовки Квалификация (степень)

Учебный год 
поступления в 
Университет

Курс Форма 
обучения Семестр

Стоимость 
обучения с 
01.09.2021г.

ВЫСШЕЕ С 
на базе среднего общего и среднего п

ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
рофессионалыюго (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 4 Очная 7 65 195,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 3 Очная 5 65 621,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 2 Очная 3 65 668,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 1 Очная 1 71 500,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 5 Заочная 9 44 421,00
ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 

на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Юрист 2018-2019 4 Очная 7 66 300,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Юрист 2019-2020 3 Очная 5 66 688,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Юрист 2020-2021 2 Очная 3 66 757,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Юрист 2021-2022 1 Очная 1 71 500,00

38.05.01
Экономическая 
безопасность Экономист 2021-2022 1 Очная 1 62 000,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Юрист 2018-2019 4 Заочная 7 44 200,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Юрист 2019-2020 3 Заочная 5 44 814,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятел ьность Юрист 2020-2021 2 Заочная 3 45 110,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Юрист 2021-2022 1 Заочная 1 45 000,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
_________________________________________ на базе среднего общего образования

40.02.03

Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2020-2021 2 Очная 3 42 102,00

40.02.03

Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2021-2022 1 Очная 1 44 500,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образованна

40.02.01

Право и организация 
социального 
обеспечения Юрист 2020-2021 2 Очная 3 42 102,00



40.02.01

Право и организация 
социального 
обеспечения Юрист 2021-2022 1 Очная 1 44 500,00

40.02.03

Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2019-2020 3 Очная 5 42 093,00

40.02.03

Право н судебное 
администрированне

Специалист по 
судебному 
адм и н истри рованию 2020-2021 2 Очная 3 42 102,00

40.02.03

Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2021-2022 1 Очная 1 44 500,00

21.02.05

Земельно
имущественные 
отношения

Специалит по земельно
имущественным 
отношениям 2019-2020 3 Очная 5 45 454,00

21.02.05

Земельно
имущественные 
отношения

Специалит по земельно
имущественным 
отношениям 2020-2021 2 Очная 3 45 498,00

21.02.05

Земельно
имущественные 
отношения

Специалист по земельно
имущественным 
отношениям 2021-2022 1 Очная 1 45 500,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2020-2021 2 Очная 3 68 494,00

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 1 Очная 1 71 500,00

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2019-2020 3 Заочная 5 44 814,00

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2020-2021 2 Заочная 3 45 110,00

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 1 Заочная 1 49 000,00

38.04.04

Государственное и 
муниципальное 
управление Магистр 2019-2020 3 Заочная 5 20 886,00

38.04.04

Государственное и 
муниципальное 
управление Магистр 2020-2021 2 Заочная 3 41 791,00

38.04.04

Государственное и 
муниципальное 
управление Магистр 2021-2022 1 Заочная 1 42 500,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ)
па базе высшего образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану.

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Заочная 5 55 111,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Заочная 3 55 168,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 1 Заочная 1 56 000,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
______ на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному плану.

38.03.02 Менеджмент Бакалавр 2019-2020 4 Заочная 5 36 705,00

38.03.02 Менеджмент Бакалавр 2020-2021 3 Заочная 3 36 736,00

38.03.02 Менеджмент Бакалавр 2021-2022 1 Очно-заочная 1 42 500,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Очная 5 64 073,00

40.03.02 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Очная 3 64 138,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 1 Очная 1 64 500,00



40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Очно-заочная 5 44 814,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Очно-заочная 3 45 110,00

40.03.0! Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 1 Очно-заочная 49 500,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 1 Заочная 1 45 000,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ)
на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному плану.

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Юрист 2020-2021 3 Заочная 3 45 110



Приложение № 6
к приказу ФГБОУВО "РГУП" 
от 2021 г. №

Стоимость обучения за 1 полугодие 2021-2022 учебный год
Крымский филиал

Код Наименование подготовки
Квалификация 

(степень)

Учебный год 
поступления 

в
Университет Курс Форма обучения Семестр

Стоимость 
обучения 

с 01.09.2021
ВЫСШЕЕ ОБРАЗО1 

на базе среднего общего и среднего прос
1АНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
юссионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 4 Очная 7 60 775,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 3 Очная 5 61 192,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 2 Очная 3 61 235,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 1 Очная 1 61 200,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 5 Очно-заочное 9 54 103,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 4 Очно-заочное 7 52 488,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 3 Очно-заочное 5 52 817,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 2 Очно-заочное 3 52 861,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 1 Очно-заочное 1 52 850,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 5 Заочная 9 48 408,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего общего н среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.04 Судебная и прокурорская
деятельность

Специалист 2020-2021 2 Очная 3 62 220,00

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность

Специалист 2021-2022 1 Очная 1 62 200,00

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность

Специалист 2019-2020 3 Заочная 5 52 817,00

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность

Специалист 2020-2021 2 Заочная 3 52 835,00

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность

Специалист 2021-2022 1 Заочная 1 52 800,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.01
Право н организация 
социального обеспечения Юрист 2019-2020 3 Очная 5 42 680,00

40.02.01
Право и организация 
социального обеспечения Юрист 2020-2021 2 Очная 3 42 724,00

40.02.01
Право и организация 
социального обеспечения Юрист 2021-2022 1 Очная 1 42 700,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2020-2021 2 Очная 3 42 724,00

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2021-2022 1 Очная 1 42 700,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
_________ __________________________  на базе среднего общего образования

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2020-2021 2 Очная 3 42 724,00

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2021-2022 1 Очная 1 42 700,00



ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2020-2021 2 Очная 3 66 861,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 1 Очная 1 66 850,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2019-2020 3 Заочная 5 55 644,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2020-2021 2 Заочная 3 55 687,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 1 Заочная 1 55 650,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе высшего образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Заочная 5 50 096,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Заочная 3 50 139,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 1 Заочная 1 50 100,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 4 Заочная (з. наб) 6 49 725,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 3 Заочная (з. наб) 4 50 096,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному плану

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Очная 5 47 321,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Очная 3 47 365,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 1 Очная 1 50 600,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Очно-заочная 5 44 547,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Очно-заочная 3 44 591,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 1 Очно-заочная 1 44 550,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
______ на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному плану
40.05.04 Судебная и прокурорская 

деятельность
Специалист 2020-2021 3 Очная 3 51 435,00

40.05.04 Судебная п прокурорская 
деятельность

Специалист 2021-2022 1 Очная 1 51 400,00

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность

Специалист 2020-2021 3 Заочная 3 45 110,00

40.05.04 Судебная и прокурорская
деятельность

Специалист 2021-2022 1 Заочная 1 45 100,00



Приложение № 7 
к приказу
ФГБОУВО "РГУП"
от (7  2021 г. №

Стоимость обучения за 1 полугодие 2021-2022 учебный год
Приволжский филиал

Код
Наименование 

подготовки
Квалификация 

(степень)

Учебный год 
поступления в 
Университет Курс

Форма 
обучения Семестр

Стоимость 
обучения 

с 01.09.2021

ВЫСШЕЕ ОБРАЗО1 
на базе среднего общего и среднего прос

ЗАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
)ессионалыюго (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 4 Очная 7 54 698
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 3 Очная 5 64 554
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 3 Очная 5 58 098
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 3 Очная 5 61 326
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 2 Очная 3 64 813
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 5 Заочная 9 29 045
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 4 Очно-заочная 7 40 885
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 3 Очно-заочная 5 41 186
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 2 Очно-заочная 3 41 480
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 1 Очная 1 65 000
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 1 Очно-заочная 1 41 500

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрирован и 
ю 2019-2020 3 Очная 5 41 613

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрирован н 
ю 2019-2020 3 Очная 5 37 452

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному
администрировапп
10 2019-2020 3 Очная 5 39 532

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрировани 
ю 2020-2021 2 Очная 3 41 480

40.02.03
Право и судебное 
адм и и истрированне

Специалист по 
судебному 
адмни петрировани 
10 2021-2022 1 Очная 1 43 500

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе среднего общего образования

40.02.03
Право и судебное 
адм и п и стри рова и не

Специалист по 
судебному 
администрировани 
10 2020-2021 2 Очная 3 41 480

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрировани 
ю 2020-2021 2 Очно-заочная 3 40 962

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрировано 
10 2021-2022 1 Очная 1 43 500

Дополнительная образовательная программа "Иностранный язык", г.Нижний Новгород
40.02.03 ДОП "Иностранный язык" 2019-2020 3 Очная 5 15 000
40.02.03 ДОП "Иностранный язык" 2020-2021 2 Очная 3 15 000
40.02.03 ДОП "Иностранный язык" 2021-2022 1 Очная 1 17 500

______________________ Дополнительная образовательная программа "Иностранный язык," г.Москва
40.02.03 ДОП "Иностранный язык" 2019-2020 3 Очная 5 21 340
40.02.03 ДОП "Ппосзранный язык" 2020-2021 2 Очная 3 21 258



40.02.03 |ДОП’’Иностранный язык" |2021-2022 1 Очная 1 24 000
ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 

на базе высшего образования
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2020-2021 2 Очная 3 67 924
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2019-2020 3 Заочная 5 33 077
40.04.01 Юрисп руденция Магистр 2020-2021 2 Заочная 3 33 184
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 1 Очная 1 68 500
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 1 Заочная 1 35 000

на базе среднего 061
ЗЫСШЕЕ ОБРАЗО1 
него и среднего про(

1АНИЕ (СПЕЦ 
)есспонального

ПАЛИ!
(непро)

ЕТ) 
фильного) образования

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2018-2019 4 Очная 7 58 013

40.05.04
Судебная и прокурорская 
дея гельность Специалист 2019-2020 3 Очная 5 67 221

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2019-2020 3 Очная 5 60 499

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2019-2020 3 Очная 5 63 860

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2020-2021 2 Очная 3 67 405

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2018-2019 4 Заочная 7 32 598

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2019-2020 3 Заочная 5 32 810

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2020-2021 2 Заочная 3 32 925

38.05.01
Экономическая 
безопасность Специалитет 2021-2022 1 Очная 1 62 500

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалитет 2021-2022 1 Очная 1 67 500

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалитет 2021-2022 1 Заочная 1 32 500

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.05.04
Судебная н прокурорская 
деятельность Специалист 2020-2021 3 Очная 3 67 405

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2020-2021 3 Заочная 3 32 925

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2021-2022 1 Очная 1 67 500

40.05.04
Судебная и прокурорская 
дея гельность Специалист 2021-2022 1 Заочная 1 32 500

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе высшего образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 | Юриспруденция | Бакалавр |2019-2020 41 Заочная 51 32 810
ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 

на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному плану.
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Очная 5 64 554
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Очная 5 58 098
40.03.01 Юрисп руденция Бакалавр 2019-2020 4 Очная 5 61 326
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Очная 3 64 813
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 4 Очно-заочная 5 40 885
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Очно-заочная 5 41 186
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 3 Очно-заочная 3 41 186
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Очно-заочная 5 41 186
40.03.01 Юриспруденция Б а кал а в р 2020-2021 3 Очно-заочная 3 41 480
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 1 Очная 1 65 000
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 1 Очно-заочная 1 41 500

Стоимость обучения за 1 полугодие 2021/2022 учебный год, переведенных из Частного образовательного учреждения высшего 
___________________________________образования «Нижегородская иравовая академия»

Код
Наименование 

подготовки
Квалификация 

(степень)

Учебный год 
поступления в
Университет Курс

Форма 
обучения Семестр

Стоимость 
обучения 

с 01.09.2021

ВЫСШЕЕ ОБРАЗО1 
на базе среднего общего и среднего прос

ВАННЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
юсспопалыюго (непрофильного) образования

40.03.01 1 Юриспруденция |Бакалавр 2015-2016 5 |3аочпая 1________ 1 18 476



Приложение № 8 
к приказу
ФГБОУВО ”РГУП” 
от</1 г. №

Стоимость обучения за 1 полугодие 2021-2022 учебный год 
Ростовский филиал

Код Наименование подготовки
Квалификация 

(степень)

Учебный год 
поступления в
Университет Курс Форма обучения Семестр

Стоимость обучения 
с 01.09.2021

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 4 Очная 7 68 340,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 4 Очная 7 66 300,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 3 Очная 5 68 340,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 3 Очная 5 66 794,20
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 2 Очная 3 66 834,65
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 1 Очная 1 64 450,00
40.30.01 Юриспруденция Бакалавр 2016-2017 5 Заочная 9 40 985,00
40.30.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 5 Заочная 9 45 560,00
40.30.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 4 Очно-заочная 7 55 250,00
40.30.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 3 Очно-заочная 5 55 644,05
40.30.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 2 Очно-заочная 3 55 686,90
40.30.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 1 Очно-заочная 1 53 700,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе высшего образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юрисп руден цпя Бакалавр 2018-2019 4 Заочная 5 41 437,50
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Заочная 5 41 773,05
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 3 Заочная 3 42 712,50
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 3 Заочная 3 41 773,05
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Заочная 3 41 791,10
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 1 Заочная 1 43 000,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному плану.

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 4 Очная 5 66 300,00
40.03.01 Юрисп руденция Бакалавр 2019-2020 4 Очная 5 66 794,20
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 3 Очная 3 66 300,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 3 Очная 3 66 794,20
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Очная 3 66 834,65
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 1 Очная 1 66 834,65
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 1 Очная 1 64 450,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 4 Очно-заочная 5 55 250,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Очно-заочная 5 55 644,05
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 3 Очно-заочная 3 55 644,05
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Очно-заочная 3 55 686,90
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 1 Очно-заочная 1 55 686,90
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 1 Очно-заочная 1 53 700,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
на базе высшего образования

40.04.01 Юрисп руден цпя Магистр 2020-2021 2 Очная 3 62 220,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2020-2021 1 Очная 1 62 220,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 1 Очная 1 62 200,00
45.04.02 Лингвистика Магистр 2020-2021 2 Очно-заочная 3 22 243,65
45.04,02 Лингвистика Магистр 2021-2022 1 Очно-заочная 1 21 450,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2017-2018 3 Заочная 5 48 407,50
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2019-2020 3 Заочная 5 47 321,45
40,04,01 Юриспруденция Магистр 2018-2019 2 Заочная 3 46 962,50
40,04.01 Юриспруденция Магистр 2020-2021 2 Заочная 3 45 990,95
40,04.01 Юриспруденция Магистр 2020-2021 1 Заочная 1 45 990,95
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 1 Заочная 1 43 000,00



ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
па базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.04 Юриспруденция Специалист 2018-2019 4 Очная 7 55 250,00
40.05.04 Юрисп руденция Специалист 2018-2019 3 Очная 5 55 250,00
40.05.04 Юриспруденция Специалист 2019-2020 3 Очная 5 58 685,00
40.05.04 Юриспруденция Специалист 2019-2020 2 Очная 3 58 685,00
40.05.04 Юриспруденция Специалист 2020-2021 2 Очная 3 58 590,50
40.05.04 Юриспруденция Специалист 2021-2022 1 Очная 1 58 550,00
40.05.04 Юриспруденция Специалист 2017-2018 4 Заочная 7 45 560,00
40.05.04 Юрисп руденция Специалист 2018-2019 4 Заочная 7 44 200,00
40.05.04 Юриспруденция Специалист 2019-2020 3 Заочная 5 44 547,25
40.05.04 Юриспруденция Специалист 2020-2021 2 Заочная 3 44 591,00
40.05.04 Юриспруденция Специалист 2021-2022 1 Заочная 1 43 000,00

ia базе спеднего пооФессионального обп
ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИА 
адовання. с возможностью ускопенногс

ЛИТЕТ 
o6v»iei

')
1ИЯ по индивидуал!>ному учеб ному плану

40.05.04 Юриспруденция Специалист 2020-2021 3 Очная 3 58 590,50
40.05.04 Юриспруденция Специалист 2020-2021 1 Очная 1 58 590,50
40.05.04 Юрисп руденция Специалист 2021-2022 1 Очная 1 58 550,00
40.05.04 Юриспруденция Специалист 2020-2021 2 Заочная 3 44 591,00
40.05.04 Юриспруденция Специалист 2020-2021 1 Заочная 1 44 591,00
40.05.04 Юрисп руденция Специалист 2021-2022 1 Заочная 1 43 000,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
__________ ____ __________________________________ на базе основного общего образования

40.02.03 Право и судебное администрирование Специалист ПСА 2019-2020 3 Очная 5 41 773,05

40.02.03 Право и судебное администрирование Специалист ПСА 2020-2021 2 Очная 3 41 791,10

40.02.03 Право и судебное администрирование Специалист ПСА 2018-2019 1 Очная 1 41 437,50

40.02.03 Право и судебное администрирование Специалист ПСА 2021-2022 1 Очная 1 41 480,00
СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

________________ ________________________________  на базе среднего общего образования

40.02.03 Право и судебное администрирование Специалист ПСА 2020-2021 2 Очная 3 41 791,10

40.02.03 Право и судебное администрирование Специалист ПСА 2021-2022 1 Очная 1 41 480,00
_____________________________ Дополнительная образовательная программа "Иностраннын язык", Г.Ростов-на-Дону
40.02.01 ДОП "Иностранный язык" 2019-2020 3 Очная 5 18 672,50
40.02.01 ДОП "Иностранный язык" 2020-2021 2 Очная 3 18 147,50
40.02.01 ДОП "Иностранный язык" 2021-2022 1 Очная 1 17 500,00



Приложение № 9 
к приказу
ФГБОУВО "РГУП"
ОТ (Z 2021 г. № -77 7

Стоимость обучения за 1 полугодие 2021-2022 учебного года
Северо-Западный филиал

Код Наименование подготовки Квалификация (степень)

Учебный год 
поступления в 
Университет Курс

Форма 
обучения Семестр

Стоимость 
обучения 

с 01.09.2021

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по судебному 
администрированию 2019-2020 3 Очная 5 60 712,00

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по судебному 
администрированию 2020-2021 2 Очная 3 60 768,00

40.02.01
Право и организация 
социального обеспечения Юрист 2020-2021 2 Очная 3 60 768,00

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по судебному 
администрированию 2021-2022 1 Очная 1 62 250,00

40.02.01
Право и организация 
социального обеспечения Юрист 2021-2022 1 Очная 1 62 250,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе среднего общего образования

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по судебному 
администрированию 2020-2021 2 Очная 3 60 768,00

40.02.01
Право и организация 
социального обеспечения Юрист 2020-2021 2 Очная 3 60 768,00

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по судебному 
администрированию 2021-2022 1 Очная 1 62 250,00

40.02.01
Право и организация 
социального обеспечения Юрист 2021-2022 1 Очная 1 62 250,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 4 Очная 7 103 870,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 3 Очная 5 104 566,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 2 Очная 3 104 685,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 1 Очная 1 104 500,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 5 Заочная 9 59 798,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 5 Очно-Заочная 9 59 798,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 4 Очно-Заочная 7 59 670,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 3 Очно-Заочная 5 60 286,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 2 Очно-Заочная 3 60 353,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 1 Очно-Заочная 1 60 000,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Очная 5 104 566,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Очно-Заочная 5 60 286,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 2 Очная 3 104 685,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 2 Очно-Заочная 3 60 353,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 1 Очная 1 104 500,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 1 Очно-Заочная 1 60 000,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 1 Заочная 1 60 000,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе высшего образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Заочная 5 60 286,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Заочная 3 60 353,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 1 Заочная 1 60 000,00
ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ ( 

на базе высшего об
(МАГИСТРАТУРА) 
зазования

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2020-2021 2 Очная 3 109 196,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 1 Очная 1 109 000,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2019-2020 3 Заочная 5 56 764,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2020-2021 2 Заочная 3 56 828,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 1 Заочная 1 60 000,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
_______________________________ на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) обр азования

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Юрист 2018-2019 4 Очная 7 103 870,00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Юрист 2019-2020 3 Очная 5 104 566,00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Юрист 2020-2021 2 Очная 3 104 685,00



40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Юрист 2021-2022 1 Очная 1 104 500,00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Юрист 2018-2019 4 Заочная 7 59 670,00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Юрист 2019-2020 3 Заочная 5 60 286,00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Юрист 2020-2021 2 Заочная 3 60 353,00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Юрист 2021-2022 1 Заочная 1 60 000,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Юрист 2020-2021 2 Заочная 3 60 353,00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Юрист 2021-2022 1 Заочная 1 60 000,00



Приложение № 10
к приказу
ФГБОУВО ”РГУП”
от $ 2021 г. №

Стоимость обучения за 1 полугодие 2021-2022 учебный год
Северо-Кавказский филиал

Код
Наименование 

подготовки
Квалификация 

(степень)

Учебный год 
поступления в 
Университет Курс

Форма 
обучения Семестр

Стоимость 
обучения 

с 01.09.2021

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ)
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 4 Очная 7 61 880,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 3 Очная 5 64 020,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 2 Очная 3 64 086,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 1 Очная 1 64 000,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 5 Заочная 9 37 017,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 4 Очно-заочная 7 35 912,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 3 Очно-заочная 5 42 680,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 2 Очно-заочная 3 42 724,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 1 Очно-заочная 1 42 500,00
38.03.02 Менеджмент Бакалавр 2018-2019 4 Очная 7 30 387,00
38.03.02 Менеджмент Бакалавр 2021-2022 1 Очная 1 59 250,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе среднего общего образования

40.02.03
Право и судебное 
а дм и н истри ро ва н и е

Специалист по 
судебному 

адм и н истрирова и и ю 2021-2022 1 Очная 1 41 750,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 

администрированию 2019-2020 3 Очная 5 41 773,00

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 

адм ин истри рованпю 2020-2021 2 Очная 3 41 791,00

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 

администрированию 2021-2022 1 Очная 1 41 750,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2019-2020 3 Заочная 5 44 547,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2020-2021 2 Заочная 3 44 591,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 1 Заочная 1 44 500,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2020-2021 2 Очная 3 62 220,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 1 Очная 1 62 000,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ)
на базе высшего образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Заочная 5 38 945,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Заочная 6 38 945,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Заочная 3 38 939,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Заочная 4 37 550,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 1 Заочная 1 37 550,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ)
_________ на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному плану
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Очная 5 64 020,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Очная 3 64 086,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 1 Очная 1 64 000,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Очно-заоч 5 42 680,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Очно-заоч 3 42 724,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 1 Очно-заоч 1 42 500,00
38.03.02 Менеджмент Бакалавр 2019-2020 4 Заочная 5 27 848,00
38.03.02 Менеджмент Бакалавр 2020-2021 3 Заочная 3 27 869,00
38.03.02 Менеджмент Бакалавр 2021-2022 1 Очно-заочная 1 32 500,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ)
_________ на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному плану
40.05.04 Юриспруденция Специалист 2020-2021 3 Очная 3 64 086,00
40.05.04 Юриспруденция Специалист 2020-2021 3 Заочная 3 42 724,00
40.05.04 Юриспруденция Специалист 2021-2022 1 Очная 1 64 000,00
40.05.04 Юриспруденция Специалист 2021-2022 1 Заочная 1 42 500,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ)
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.04 Юриспруденция Специалист 2019-2020 3 Очная 5 64 020,00
40.05.04 Юриспруденция Специалист 2019-2020 3 Заочная 5 42 680,00
40.05.04 Юриспруденция Специалист 2020-2021 2 Очная 3 64 086,00
40.05.04 Юриспруденция Специалист 2020-2021 2 Заочная 3 42 724,00
40.05.04 Юриспруденция Специалист 2021-2022 1 Очная 1 64 000,00
40.05.04 Юриспруденция Специалист 2021-2022 1 Заочная 1 42 500,00



Приложение № 11
к приказу
ФГБОУВО "РГУП" >
от J 2021 г. №#Т7

Стоимость обучения за 1 полугодие 2021-2022 учебный год
Уральский филиал

Код
Наименование 

подготовки
Квалификация 

(степень)

Учебный год 
поступления в 
Университет Курс

Форма 
обучения Семестр

Стоимость 
обучения 

с 01.09.2021

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 4 Очная 7 58 565,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 3 Очная 5 64 207,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 2 Очная 3 62 401,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 1 Очная 1 62 500,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 1
Очно
заочная 1 37 500,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 5 Заочная 9 28 475,00
СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

на базе основного общего образования

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрирова 
пню 2019-2020 3 Очная 5 42 040,00

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрирова 
НИЮ 2020-2021 2 Очная 3 40 858,00

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрирова 
НИЮ 2021-2022 1 Очная 1 42 550,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.01
Право и органпзвция 
социального обеспечения

Специалист по 
судебному 
администрирова 
НИЮ 2021-2021 1 Очная 1 42 550,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе среднего общего образования

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист ио 
судебному 
администрирова
НИЮ 2020-2021 2 Очная 3 40 858,00

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрирова 
НИЮ 2021-2022 1 Очная 1 42 550,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2020-2021 2 Очная 3 66 653,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2019-2020 3 Заочная 5 25 030,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2020-2021 2 Заочная 3 29 295,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 1 Заочная 1 29 500,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ)
на базе высшего образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2029 4 Заочная 6 29 835,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 3 Заочная 4 30 036,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 2 Заочная 2 29 295,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 1 Заочная 1 29 500,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения 

по индивидуальному учебному плану



Код
Наименование 

подготовки
Квалификация 

(степень)

Учебный год 
поступления в 
Университет Курс

Форма 
обучения Семестр

Стоимость 
обучения 

с 01.09.2021
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Очная 5 64 207,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Очная 3 62 401,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 1 Очная 1 62 500,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4
Очно
заочная 5 37 878,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3
Очно
заочная 3 36 813,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 1
Очно
заочная 1 37 500,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 1 Заочная 1 29 500,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.04

Судебная и прокурорская 
деятельность 
(специализация
’’судебная деятельность”) Специалитет 2019-2020 3 Очная 5 64 207,00

40.05.04

Судебная и прокурорская 
деятельность 
(специализация
’’судебная деятельность") Специалитет 2020-2021 2 Очная 3 62 401,00

40.05.04

Судебная и прокурорская 
деятельность 
(специализация 
"судебная деятельность") Специалитет 2021-2022 1 Очная 1 62 500,00

40.05.04

Судебная и прокурорская 
деятельность 
(специализация
"судебная деятельность") Специалитет 2018-2019 4 Заочная 7 29 835,00

40.05.04

Судебная и прокурорская 
деятельность 
(специализация
"судебная деятельность") Специалитет 2019-2020 3 Заочная 5 30 036,00

40.05.04

Судебная и прокурорская 
деятельность 
(специализация
"судебная деятельность") Специалитет 2020-2021 2 Заочная 3 29 295,00

40.05.04

Судебная и прокурорская 
деятельность 
(специализация 
"судебная деятельность") Специалитет 2021-2022 1 Заочная 1 29 500,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения 

_ ____________________________________по индивидуальному учебному плану

40.05.04

Судебная и прокурорская 
деятельность 
(специализация
"судебная деятельность") Специалитет 2020-2021 3 Заочная 3 29 295,00

40.05.04

Судебная и прокурорская 
деятел ыюсть 
(специализация
"судебная деятельность") Специалитет 2021-2022 1 Заочная 1 29 500,00



Приложение № 12
к приказу
ФГБОУВО "РГУП" . у
от _J_ ЩДиУ____ 2021 г- №

Стоимость обучения за 1 полугодие 2021-2022 учебного года
_________________Центральный филиал___________________

Код
Наименование 

подготовки
Квалификация 

(степень)

Учебный год 
поступления в 
Университет Курс

Форма 
обучения Семестр

Стоимость 
обучения 

с 01.09.2021

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 4 Очная 7 57 460,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 3 Очная 5 58 152,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 2 Очная 3 58 591,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 1 Очная 1 58 500,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 5 Заочная 9 40 435,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 4 Очно-заочная 7 48 896,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 3 Очно-заочная 5 49 082,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 2 Очно-заочная 3 49 258,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 1 Очно-заочная 1 49 250,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗО1 
на базе среднего общего и среднего прос

ВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
)сссионального (непрофильного) образования

40.05.03 Судебная экспертиза Специалитет 2017-2018 5 Очная 9 56 665,00

40.05.03 Судебная экспертиза Специалитет 2018-2019 4 Очная 7 57 460,00

40.05.03 Судебная экспертиза Специалитет 2019-2020 3 Очная 5 58 152,00

40.05.03 Судебная экспертиза Специалитет 2020-2021 2 Очная 3 58 591,00

40.05.03 Судебная экспертиза Специалитет 2021-2022 1 Очная 1 58 500,00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалитет 2020-2021 2 Очная 3 58 591,00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалитет 2021-2022 1 Очная 1 58 500,00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалитет 2020-2021 2 Заочная 3 43 036,00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалитет 2021-2022 1 Заочная 1 43 000,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
________________________________________ па базе основного общего образования

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрирова 
НИЮ 2019-2020 3 Очная 5 43 214,00

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрирова 
пню 2020-2021 2 Очная 3 43 036,00

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрирова 
IIIIIO 2021-2022 1 Очная 1 43 000,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе среднего общего образования

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрирова 
нию 2020-2021 2 Очная 3 43 036,00

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрирова 
ПИЮ 2021-2022 1 Очная 1 43 000,00



ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2020-2021 2 Очная 3 61 702,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 1 Очная 1 61 500,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2019-2020 3 Заочная 5 49 082,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2020-2021 2 Заочная 3 49 258,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 1 Заочная 1 49 250,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
па базе высшего образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Заочная 5 43 214,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Заочная 3 43 036,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 1 Заочная 1 43 000,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному плану.

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Очная 5 58 152,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Очная 3 58 591,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 1 Очная 1 58 500,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Очно-заочная 5 49 082,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Очно-заочная 3 49 258,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 1 Очно-заочная 1 49 250,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному плану.

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалитет 2020-2021 3 Очная 3 58 591,00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалитет 2021-2022 1 Очная 1 58 500,00


